



АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09.2015

г. Барнаул

№ 357

О внесении изменений в некоторые постановления Администрации края

Постановляю:

Внести изменения в некоторые постановления Администрации края согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Алтайского края

А.Б. Карлин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации
Алтайского краяот 10.09. 2015 № 357ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления
Администрации края

В постановлениях Администрации края:

1. от 22.04.2003 № 204 «Об утверждении Порядка предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным рабочим днем в организациях, финансируемых из краевого бюджета» (в редакции от 13.02.2007 № 52, от 02.06.2010 № 240, от 23.12.2013 № 683):

в наименовании и пункте 1 постановления, в наименовании и пункте 1 Порядка, утвержденного указанным постановлением, слова «организации, финансируемые из краевого бюджета» в соответствующем падеже заменить словами «краевые государственные учреждения» в соответствующем падеже;

в пункте 2 постановления слова «Управлению Алтайского края по труду и занятости населения» заменить словами «Главному управлению Алтайского края по труду и социальной защите (Дугин С.И.)»;

в Порядке, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце первом пункта 2, абзаце втором пункта 3 слово «организации» заменить словом «учреждения»;

2. от 20.01.2009 № 14 «Об утверждении Положения о порядке проведения социальной экспертизы разрабатываемых долгосрочных целевых, ведомственных целевых, краевых программ, инвестиционных проектов и соглашений о социально-экономическом партнерстве между Администрацией края и хозяйствующими субъектами в части их влияния на создание, сохранение рабочих мест и занятость населения Алтайского края» (в редакции от 12.10.2011 № 577, от 03.06.2013 № 282):

в наименовании и тексте постановления, наименовании и абзаце четвертом пункта 1.3 Положения, утвержденного указанным постановлением, слова «долгосрочных целевых, ведомственных целевых, краевых программ» заменить словами «государственных программ Алтайского края, ведомственных целевых программ»;

в Положении, утвержденном указанным постановлением:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Положение о порядке проведения социальной экспертизы разрабатываемых государственных программ Алтайского края, ведомственных целевых программ, инвестиционных проектов и соглашений о социально-экономическом партнерстве между Администрацией края и хозяйствующими субъектами в части их влияния на создание, сохранение рабочих мест и заня-

тость населения Алтайского края (далее соответственно – «Положение», «программы, проекты и соглашения») разработано в соответствии с законом Алтайского края от 06.07.2006 № 59-ЗС «Об установлении в Алтайском крае квоты приема на работу инвалидов», постановлением Администрации края от 15.09.2007 № 437 «О мерах государственного стимулирования инвестиционной деятельности в Алтайском крае», иными нормативными правовыми актами Алтайского края, предусматривающими оказание организациям и предпринимателям мер государственной поддержки за счет средств краевого бюджета.»;

в пункте 3.1 слова «управлением Алтайского края по труду и занятости населения» заменить словами «Главным управлением Алтайского края по труду и социальной защите»;

3. от 10.06.2009 № 248 «Об утверждении Порядка опубликования регионального, региональных отраслевых (межотраслевых) соглашений и предложений о присоединении к ним» (в редакции от 14.08.2014 № 391):

в тексте Порядка, утвержденного указанным постановлением, слова «управление Алтайского края по труду и занятости населения» в соответствующем падеже заменить словами «Главное управление Алтайского края по труду и социальной защите» в соответствующем падеже;

4. от 07.12.2009 № 514 «О совершенствовании механизма взаимодействия органов исполнительной власти Алтайского края на рынке труда» (в редакции от 20.08.2012 № 430):

в преамбуле постановления слова «постановлением Администрации края от 12.04.2011 № 181» заменить словами «указом Губернатора Алтайского края от 12.03.2015 № 22»;

в Порядке, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 4 слова «Управление Алтайского края по труду и занятости населения (далее – УТЗН)» заменить словами «Главное управление Алтайского края по труду и социальной защите (далее – «Главтрудсоцзащита»)»;

в пункте 4.3 слова «в соответствии с постановлением Администрации края от 12.04.2011 № 181 «О повышении социальной ответственности работодателей Алтайского края» исключить;

в тексте Порядка слово «УТЗН» заменить словом «Главтрудсоцзащита» в соответствующем падеже;

5. от 05.09.2012 № 467 «О проведении ежегодного конкурса городов Алтайского края «Город равных возможностей»:

в пункте 4 слова «(Нечепуренко Е.А.)» заменить словами «(Герасимюк М.В.)»;

в Положении, утвержденном указанным постановлением:

в пунктах 1.2, 3.2 слова «Главное управление Алтайского края по социальной защите населения и преодолению последствий ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне» заменить словами «Главное управление Алтайского края по труду и социальной защите»;

в пункте 3.2 число «656059» заменить числом «656068»;

6. от 03.12.2014 № 535 «О межведомственном взаимодействии органов

государственной власти Алтайского края при предоставлении социальных услуг и содействию в социальном сопровождении»:

в пункте 4 Порядка, утвержденного указанным постановлением:

в абзаце втором слова «Главное управление Алтайского края по социальной защите населения и преодолению последствий ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне» заменить словами «Главное управление Алтайского края по труду и социальной защите»;

абзац восьмой признать утратившим силу;

в Регламенте, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.4 слова «Главное управление Алтайского края по социальной защите населения и преодолению последствий ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне» заменить словами «Главное управление Алтайского края по труду и социальной защите»;

абзац восьмой пункта 2.1 признать утратившим силу.